КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

352902, г.Армавир, ул. Лавриненко, д.1 В
E-mail: cro_37243@mail.ru
http://my-cro.ru
Тел.: (86137) 3-72-43
ОГРН 1072302000088

ИНН 2302053891, КПП230201001

_     16.08.2012   №  01-08/733/16
На №_47-12094/12-14_ от _08.08.2012_
	Руководителю образовательного
учреждения

       О Всероссийском конкурсе «Учитель Сочи 2014»
       и проведении олимпийских уроков

Администрация МБУ «Центр развития образования» во исполнение письма министерства образования и науки Краснодарского края  от 08.08. 2012 года № 47-12094/12-14 информирует, что в соответствии с Планом мероприятий по внедрению системы олимпийского образования «Сочи 2014» на 2012-2014 годы, утвержденным Минобрнауки России от 23 апреля 2012 года, а также в целях поддержки XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи в крае реализуется комплекс мероприятий, направленных на вовлечение школьников и молодежи в спортивно-массовую работу, знакомство их с историей, традициями и ценностями олимпийского и паралимпийского движения: предусмотрено проведение олимпийских и паралимпийских уроков, Всероссийского  конкурса среди педагогических работников общеобразовательных учреждений по олимпийской и паралимпийской тематике «Учитель Сочи 2014».
В конкурсе могут принять участие педагоги, инициативные творческие группы, представители общественных педагогических объединений, менеджеры сферы образования, методисты, студенты.

Конкурсные материалы принимаются только в электронном формате по адресу: teacher@sochi2014.com.

Дополнительно сообщаем, что прием конкурсных материалов продлен  до 10 ноября 2012 года. С подробной информацией о порядке проведения конкурса можно ознакомиться на сайте Оргкомитета «Сочи2014» http://sochi2014.com.
Кроме того, на сайте http://sochi2014.com/games/education/ размещены методические материалы по олимпийским  и паралимпийским урокам для 1-4, 5-9, 10-11 классов.
Просим Вас ознакомить с ними педагогов  образовательных учреждений, и, начиная с 2012-2013 учебного года, не реже двух раз в четверть в рамках классных часов проводить олимпийские и паралимпийские уроки (конкурсы, викторины, встречи с известными спортсменами, ветеранами спорта), а также организовать участие педагогов во Всероссийском конкурсе «Учитель Сочи 2014».

Убедительно просим оперативно предоставить информацию о педагоге, принимающем участие в конкурсе «Учитель Сочи 2014»,  и план проведения олимпийских и паралимпийских уроков в МБУ «Центр развития образования» на электронный адрес cro_37243@mail.ru  в срок до 22 августа 2012 года по установленной форме (приложение 1,2).
Директор Центра                                                                                О.В.Мартынова
С.В. Толстошей

3-52-21
Приложение №1
к письму  МБУ «Центр развития образования»

от 16.08.2012 № 01-08/733/16

План проведения Олимпийских уроков (два урока в четверть)
СОШ №, ДЮСШ №_______________________________________________________________

I четверть (II, III, IV четверть, отдельно по каждой четверти)

	№

п/п
	Дата

проведения

олимпийских и палалимпийских уроков
	Темы
олимпийских

и паралимпийских

уроков
	Классы, в которых проводится

олимпийский или паралимпийский

урок (1-4, 5-9,10-11 классы)

	Учреждения дополнительного образования детей спортивной направленности, в которых проводится олимпийский или паралимпийский  урок

(ДЮСШ, ГОУ ДЮСШ КК)
	Примечание

(олимпийский или палалимпийский урок, дополнительная информация)

	1-4 классы (охват, чел-к)
	5-9 классы (охват, чел-к
	10-11 классы (охват, чел-к
	название учреждения
	1-11 классы (охват, чел-к

	1
	01.09.2012г.

	2
	…

	3
	24.10.2012г.

Директор СОШ №

Приложение №2
к письму  МБУ «Центр развития образования»

от 19.07.2012 № 01-08/703/16

Информация о педагогах, принимающих участие в конкурсе

«Учитель Сочи 2014»
СОШ № __________________________________________________________________________________________

	№

п/п
	ФИО педагога
	Специальность педагога
	Примечание (дополнительная

информация)

	1.